

خبر و مصاحبه

نشست ستاد پارآسیایی برگزار شد

سالی یک سفر برای شانس های طلا

نشست ستاد بازی های پارآسیایی هانگزو ۲۰۲۲ به میزبانی کمیته ملی پارالمپیک و با حضور اعضا به ریاست محمود خسروی وفا برگزار شد. در این نشست مصوب شد به منظور حمایت از ورزشکاران شانس کسب مدال طلا، حداقل یک اعزام در سال برای آنها در نظر گرفته و برای ورزشکاران شانس نقره و برنز هم فدراسیون ها بررسی کنند و برای اردوهای غیرمتمرکز پیشنهاد دهند.

همچنین تأکید شد تنها اعزام هایی مورد حمایت کمیته هستند که تأییدیه شورای برون مرزی کمیته ملی پارالمپیک را اخذ کرده باشند. در این نشست مقرر شد حمایت از اردوهای تیم های ملی «ب» در رشته هایی که شانس کسب مدال طلا برای بازی های پارالمپیک پاریس ۲۰۲۴ را دارند، در دستور کار قرار گیرد. با توجه به حساسیت مسأله دوپینگ و رصد مأموران بین المللی ضد دوپینگ، مصوب شد ابلاغیه ای به کلیه فدراسیون ها ارسال شود تا براساس آن ورزشکاران، سکونت خارج از اردوی خود را که به هر دلیلی همانند مرخصی و... اتفاق می افتد، گزارش دهند تا به اطلاع سیستم بین المللی برسد. در غیر این صورت هم ورزشکار و هم فدراسیون ذیربط با احتیاط، جریمه نقدی و در نهایت محرومیت مواجه می شوند. در این موضوع، ابتدا فدراسیون ها مسئول هستند و سپس خود ورزشکار که هر دو جریمه نقدی می شوند.

عصابت رئیس فدراسیون کشتی روسیه از تحریم

مامیاشویلی: بدون روسیه، چه المپیک برگزار می شود؟



رؤسای فدراسیون های شمشیربازی و کشتی روسیه به محرومیت این کشور از المپیک واکنش نشان دادند. پیشنهادات سر کریگ ریڈای عضو افتخاری کمیته بین المللی المپیک (IOC) مبنی بر محرومیت روسیه از المپیک ۲۰۲۴ پاریس با واکنش تند مامیاشویلی رئیس فدراسیون کشتی روسیه روبه روشد. سر کریگ نایب رئیس سابق IOC و رئیس سابق آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ، خواستار تصمیم گیری در مورد حضور ورزشکاران روسیه و بلاروس در بازی های ۲ سال آینده شده است. این مقام انگلیسی در خصوص حضور روس ها در المپیک تردیدهایی را مطرح کرده که به دلیل تحریم های اعمال شده توسط فدراسیون های بین المللی در واکنش به جنگ در اوکراین است. پیشنهاد سر کریگ مبنی بر محرومیت ورزشکاران روسی و بلاروسی از بازی های المپیک خشم روسیه را برانگیخته است. ایلگار مدوف رئیس فدراسیون شمشیربازی روسیه و میخائیل مامیاشویلی رئیس فدراسیون کشتی روسیه از جمله کسانی هستند که به ادعاهای او پاسخ داده اند. مامیاشویلی رئیس فدراسیون کشتی روسیه در این باره گفت: «انتخابی قهرمانی در کشتی با مسابقات قهرمانی جهان در سال ۲۰۲۳ آغاز می شود که در کراستووارسک برنامه ریزی شده بود و همه چیز در حالت آماده باش است اما اگر بهترین تیم جهان غایب باشد، چه انتخابی می تواند وجود داشته باشد، اصلاً چه المپیک می تواند برگزار شود؟»



سه چراغ قرمز برای مجمع انتخاباتی جهانی وزنه برداری

بازنده ها دست به دامان CAS

پرونده مجمع انتخاباتی فدراسیون جهانی وزنه برداری، اگرچه چندی پیش در کشور آلبانی با مشخص شدن نفرات برتر برای پست های مدیریتی و فنی فدراسیون جهانی وزنه برداری بسته شد، اما حواشی فراوان قبل و بعد از برگزاری این مجمع برحرف و حدیث، همچنان برقوت خود باقی است زیرا چهار کاندیدای بازنده حاضر در انتخابات جهانی تهدید کردند که اگر مسئولان فعلی این مجموعه نسبت به نحوه برگزاری و تخلفات صورت گرفته در هنگام رای گیری واکنش نشان نداده و این مجمع را باطل اعلام نکنند، قطعاً آنها شکایت خود را با ارائه ادله موجود به دادگاه عالی حکمیت ورزش (CAS) برده و خواستار رسیدگی به تخلفات این مجمع می شوند.

رضا عباسپور روزنامه نگار

احتمال ابطال انتخابات جهانی وزنه برداری مثل وزنه برداری ایران

انتخابات فدراسیون جهانی وزنه برداری اگرچه تمام شد اما حواشی زیادی را داشت که این حواشی همچنان ادامه دارد و خیال ندارد به این راحتی دست از سر آن بردارد. زیرا دبیرکل فعلی فدراسیون جهانی (آنتونیو اوریسو ایتالیایی) که ابتدا بازنده اعلام شد، اما بعد از اینکه معلوم شد در شمارش آراء، قانون نصف به اضافه یک رأی در انتخابات دبیرکلی رعایت نشده است، مجدداً این انتخابات وارد رای گیری جدید شد و اوریسو توانست رقیب سرسخت خود از کشور پرتو را کنار زده و صاحب کرسی دبیرکلی شود، اما

شکایت به CAS در دستور کار

علاوه بر اظهارات اوریسو دبیرکل فعلی فدراسیون جهانی وزنه برداری بابت وجود تخلفات محرز در مجمع انتخاباتی جهانی، چهار نماینده رای دهنده و بازنده در این مجمع به صورت جدی با ارسال نامه ای رسمی به فدراسیون جهانی وزنه برداری، خواستار بی اعتبار

شکل مجدداً با اعتراض به نحوه و نوع برگزاری مجمع و شمارش آراء، این انتخابات را به «سیرک» تشبیه کرده است. اوریسو اعتقاد دارد که تخلفات صورت گرفته آیین نامه ای در این مجمع بسیار چشمگیر بوده و اگر ادله توسط معترضین و کاندیداهای بازنده به دادگاه بین المللی حکمیت ورزش ارائه شود قطعاً نتیجه آن ابطال انتخابات و دردرس جدید برای وزنه برداری دنیا خواهد بود.

شکل نتایج کنگره انتخاباتی شدند. آنها تأکید داشتند اگر این اتفاق رخ ندهد و مسئولان فعلی فدراسیون جهانی وزنه برداری هیچ واکنشی نسبت به اعتراض به حق آنها نشان ندهند، این چهار نفر پرونده را قطعاً با ادله محکم و محکمه پسند به دادگاه داوری ورزش در سوئیس ارجاع می دهند. این چهار کاندید معترض و بازنده؛ ویلیان اوزونا از جمهوری دومینیکن، علی مرادی از ایران، سیارهی ساموسئو از بلاروس و ماکسیم آگاپیتوف از روسیه هستند که اعتراض خودشان را اعلام کردند و تهدید کردند به دادگاه عالی ورزش شکایت می کنند. آنها با ارسال نامه ای رسمی به دبیرخانه فدراسیون جهانی وزنه برداری، رئیس کمیسیون انتخابات و مدیر اجرایی انتخابات ادعا کرده اند که در طول کنگره دو روز که در تیرانا آلبانی برگزار شد، از قانون اساسی

این نهاد سوءاستفاده های مشهود و محرز صورت گرفته است. مهم ترین مواردی که شاکیان این پرونده نسبت به آن اعتراض دارند، اعلام محمد جلوود عراقی به عنوان رئیس فدراسیون جهانی وزنه برداری بدون رأی گیری علنی است. زیرا زمانی که او (جلوود) حتی یک رأی نیاورده است چگونه می توانسته به عنوان رئیس فدراسیون جهانی وزنه برداری انتخاب شود؟! زیرا طبق قانون و اساسنامه انتخاباتی جهانی، حتی زمانی که تنها یک نفر نامزد در هر پستی باقی مانده باشد، باز هم او باید بیش از ۵۰ درصد آراء را به دست آورد تا برنده اعلام شود. اما جلوود عراقی بدون رأی گیری به عنوان رئیس فدراسیون جهانی انتخاب شد. معترضین همچنین ادعا دارند که تعداد آراء مأخوذه و تعداد نفرات شرکت کننده در رأی گیری برای کرسی های مورد نظر، هرگز

علنی نشد و با تعداد نمایندگان که رأی داده اند به هیچ وجه مطابقت نداشت. به همین دلیل عدم شفافیت آشکار منجر به عدم اعتماد به روند رسیدگی شده است. در این نامه همچنین اشاره شده است که تعدادی از نامزدها فرصت عادلانه ای برای رایزنی جهت احراز پست های مختلف نداشتند، زیرا در ابتدا توسط هیأت تعیین صلاحیت فدراسیون جهانی وزنه برداری فاقد صلاحیت اعلام شده اند. حالا باید منتظر ماند و دید واکنش فدراسیون جهانی، کمیته بین المللی المپیک و مسئولان برگزارکننده این مجمع به اعتراض شاکیان چیست؟ به نظر می رسد با توجه به تخلفات صورت گرفته، مجمع انتخاباتی جهانی باطل خواهد شد و دوباره وزنه برداری وارد فاز جدیدی از بحران های بین المللی که گریبانش را گرفته است، خواهد شد.



مجید ترکان

برای قهرمانی جهان سه تغییر داریم

سر مربی تیم ملی کشتی آزاد نوجوانان از انجام ۳ تغییر در ترکیب این تیم خبر داد. مجید ترکان در این باره گفت: «نفرات ما در شرایط عازم رقابت های آسیایی شدند که هیچ تجربه خارجی نداشتند و فقط در جام موحد که یک رویداد داخلی بود به میدان رفتند. برای مسابقات جهانی در ۳ و وزن ۴۸، ۵۵ و ۶۰ کیلوگرم نفراتمان تغییر کردند و حدادی، نجاتی زاده و الهی در ترکیب تیم قرار گرفتند. در سایر اوزان همان نفرات آسیایی در مسابقات جهانی به میدان می روند.»



هندبال

مربیان جدید در تیم ملی

وسلین وویوویچ سرمربی تیم ملی هندبال مردان ایران پیشنهاد داد که در مسیر بازی های کشورهای اسلامی و همچنین رقابت های قهرمانی جهان، دو مربی به ترکیب کادر فنی اضافه شوند که فدراسیون با این پیشنهاد موافقت کرد. با این حساب برانسیلاو میلوزویچ به عنوان مربی بدنساز و الکساندر روگانوویچ به عنوان مربی دروازه بان در کنار کادر فنی تیم ملی هندبال مردان حضور پیدا می کنند. روگانوویچ در یوکسلاوی، صربستان و مونته نگرو سابقه مربیگری دارد.



اسنوکر

جام حسین وفاپی در موزه ورزش

حسین وفاپی قهرمان اسنوکر جهان دیروز (چهارشنبه) با حضور در کمیته ملی المپیک، جام قهرمانی خود را به موزه ملی ورزش اهدا کرد. سیدرضا صالحی امیری هم ضمن تقدیر از درخشش و موفقیت های وفاپی در عرصه جهانی از اختصاص یک ویترین به افتخارات فدراسیون بولینگ و بلییارد در موزه ورزش ایران خبر داد. اسکندری، رئیس فدراسیون هم گفت: «وفاپی آتقدر درخشان ظاهر شده است که مردم ایران برای موفقیت او دعا می کنند.»

گزارش

واکنش اتحادیه جهانی به تورنمنت تونس با حضور قهرمانان انتخابی سخت برای ایرانی ها



گنو و استایدر در تونس

براساس گزارش اتحادیه جهانی، گنو پترباشویلی آزادکار سنگین وزن گرجستانی هم در مسابقات رنکینگ دار شرکت می کند. قزاقستان در ۱۲۵ کیلو ۴ شرکت کننده دارد تا نفر اعزامی خود به مسابقات جهانی را مشخص کند. هایدن زیلماز از آمریکا برای نخستین بار در مسابقات حضور دارد تا برای مسابقات جهانی محک بخورد. کایل استایدر دیگر کشتی گیر مطرح امریکاست که در این رویداد روی تشک می رود.

احمد محمدنژاد مهم نیست چرا که این ۲ کشتی گیر برای پوشیدن دوبنده ملی باهم رقابت می کنند. سرلک در جام تختی نتیجه را به احمد محمدنژاد واگذار کرد.»

برای ایران تنها وزن ۵۷ کیلوگرم نیست که کادر فنی قرار است ترکیب خود را برای مسابقات جهانی نهایی کند بلکه یک مسابقه دیگر در وزن ۷۹ کیلوگرم بین علی سوادکوهی قهرمان آسیا و محمد نخودی نایب قهرمان جهان برگزار می شود. هر ۲ کشتی گیر قهرمانی چون کوکومسیدیس قهرمان اروپا از گرجستان و بالیان دارنده مدال نقره آسیا را پیش رو دارند.

اخیراً قهرمانی مسابقات پان امریکن را کسب کرده و در مسابقات جهانی نروژ هم مقابل علیرضا سرلک پیروز شد و طلا گرفت. با توجه به حضور سرلک در مسابقات تونس، احتمال رویارویی ۲ حریف وجود دارد. برگزاری مسابقات بر سر وزن قانونی و حضور یک رقیب قدرتمند کمی کار را برای دو کشتی گیر ایران که باید بهترین عملکرد را نشان بدهند و دوبنده تیم ملی را به تن کنند، بسیار سخت می کند. داستان انتخابی بودن وزن ۵۷ کیلوگرم برای تیم ملی کشتی آزاد مورد توجه اتحادیه جهانی هم قرار گرفت؛ «برای سرلک شکست گیلماز به اندازه غلبه بر

این مسابقه شرکت می کنند که البته رقابت در ۲ وزن به منزله چرخه انتخابی و معرفی نفرات اعزامی به مسابقات جهانی صربستان است. علیرضا سرلک و احمد محمدنژاد دو کشتی گیر ملی پوش ایران در وزن ۵۷ کیلوگرم هستند که برای دوبنده تیم ملی باید تلاش کنند. این دو کشتی گیر سبک وزن ایران یک رقیب سرسخت از آمریکا دارند به نام توماس گیلماز که حتماً برای هر دو کشتی گیر جوان ایران رقیب سختی خواهد بود. توماس گیلماز آزادکار ۵۷ کیلوگرم آمریکا در حالی راهی این مسابقات می شود که رنگ یک جهان است. او

